RESULTADO DA SELEÇÃO PARA MONITORIA DO CURSO DE FARMÁCIA DA UNIFIPMOC

Edital: 2025/1

O Coordenador do curso de Farmácia do Centro Universitário FIPMoc, Professor Flávio

Júnior Barbosa Figueiredo, no uso de suas atribuições e nos termos do Regimento do

Centro Universitário, torna público o resultado da seleção para monitoria do curso de

farmácia da Uifipmoc, para o período letivo do 1º semestre de 2025.

Os candidatos aprovados são:

1. Kevin Eduardo Ribeiro Maia
 Matrícula: 232020146

 Disciplina: Planejamento, Síntese e Análise de Fármacos

 Resultado: Total de 90%, sendo 60% obtidos na prova teórica e 30% na

entrevista.



2. Flávia Fernanda Gonçalves Santos
 Matrícula: 0050121

 Disciplina: Físico-Química

 Resultado: Total de 86%, sendo 58% obtidos na prova teórica e 30% na

entrevista.



3. Camila Soares Queiroz
 Matrícula: 0040673

 Disciplina: Farmacologia

 Resultado: Total de 80%, sendo 50% obtidos na prova teórica e 30% na

entrevista.

Os candidatos selecionados deverão procurar o docente responsável pela disciplina para

início das atividades. O aluno selecionado deverá entregar relatório de atividades para

certificação.

Montes Claros – 24 de fevereiro de 2025.

Prof. Flávio Júnior Barbosa Figueiredo

Coordenador do Curso de Farmácia